ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGACÃO

O Prefeito Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão
da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N° 27/2019

Objeto: contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para
atendimento da merenda escolar da rede de ensino deste município

Empresa Vencedora: NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-EPP
CNPJ: 26.631.269/0001-60

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UM)  QTR  MARCA

VALOR
UNITÁRIO

VALOlin
TOTAL

01

( FI(EAIS PARA AI IMENTAÇAll INFANTIL C( )1v1 PROBIOTICO - ARRoZ E
AVEIA - 400g. Contendo farinha de arroz, açúcar, farolim de aveia, extrato de malte,
sais minerais ( carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumaram
(erroso), vitaminas ( vitamina C, Niacina, vitamina K, acido pantotênico, vitamina A,
vitamina 	BI, 	acido 	(ótico, 	vitamina 	D); 	probiótico, 	aromatizante 	vanilina 	e
Bifidobacteriumlactis. Pacote com 400 g. Deverá conter no rótulo informação
nutricional, além de data de fabricação, prazo de validade e lote, com registro no
Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de
entrega na unidade solicitante.

UNO 150 NESTLE 7,53 1.129,50

02

CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTTCO - ARROZ -
400g. Contendo farinha de arroz, açúcar, extraro de malte, sais minerais( carbonato de
cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumando ferroso), vitaminas(
vitamina C, Niacina, vitamina K, acido pantotênico, vitamina A, vitamina BI, ácido
%fico, vitamina D); probiótico, aromatizante vanilina e 	Bifidobacteriumlactis Em
embalagem plastica,Pacotes com 400 g. Deverá conter no rótulo informação nutricional,
além de data de fabricação, prazo de validade e lote, com registro no Ministério da
Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na
unidade solicitante.

UNO 125 NESTLE 8,07 1.008,75

03

FARINHA LÁCTEA - Farinha láctea: alimento a base de farinha de trigo enriquecida
com faro c ácido fálico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal c aveia. Pacote
400g. Deverá conter na embalagem data de fabricação, lote, prazo de validade,
informação nutricional e inscrição no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de
6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante

UND 325 NESTLE 8,24 2.678,00

04

MISTURA PARA MINGAU (CREMOGEMA) para o preparo de mingaus sabor
baunilha (tradicional), enriquecida com vitaminas e minerais. Embalado em papel
impermeável, limpo, Mo violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão
resistentes, que garantam a integridade do produto. Embalagem primária de 500g. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,
informação nutricional, número de lote, quantidade do produto. 	Prazo de validade
minimo de 6 (seis) meses a partir da de entrega na unidade solicitante

UNO 250 MAISENA
(CRE2vIOG

EMA)

5,41 1.352,50

05 1(0 NATURA
ALHO: Alho nacional de 1° qualidade com prazo de validade de até 03 meses sob
refrigeração de 07 a 30 dias sob temperatura ambiente.

„
75

IN
17,90 1 342,50

Valor Total da Homologação: RS 7.511,25 (sete mil, quinhentos e onze reais e vinte e cinco centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito
HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N°  027/2019, ratificando os atos praticados pela
Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n°8.666/93.

Carmopolis/SE, 25 de novembro de 2019.

Alberto 	o da Cruz Neto
Prefei.. Municipal

Pça 16 de outubro, 135, centro — Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 — CEP 49740-000 — Carmápolis — Sergipe
CNPJ 13.108.535/0001-22

	00000001